

PROPOZIM – PLANI VJETOR I PUNËS DHE ZHVILLIMIT TË PROJEKTEVE PËR RRITJEN DHE PËRMIRËSIMIN E SIGURISË NË BASHKËSI (2018-2019)

	`
	Nr:
	Aktiviteti
	Përgjegjës dhe partner
	Data e fillimit
	Data e mbarimit
	Buxheti
	Komente/Vërejtje

	1
	QËLLIMI  1: FUNKSIONIMI I RREGULLT I KKSB-së

	
	1.1
	Takimet e rregullta mujore të KKSB-ve
	KKSB
	Janar/2018
	Qershor 2019
	
	

	
	1.2
	Pregatitja e listës së kontakteve për anëtarët
	Zyra për informim
	Pas takimit të parë
	Në vazhdimësi
	
	

	
	1.3
	Shkrimi i raporteve mujore pas takimeve
	Koordinatori i emëruar i KKSB-së
	Që nga takimi i parë
	Në vazhdimësi
	
	

	2
	QËLLIMI 2: TAKIMET ME QYTETARË

	
	2.1
	Organizimi i takimeve me qytetarët
	KKSB/Zyra per Informim
	Qershor/2018
	Qershor/2018
	
	

	
	2.2
	Prezantimi i planit
	KKSB/Zyra per Informim
	Qershor/2018
	Qershor/2018
	
	

	
	2.3
	Përpilimi i raportit pas takimit
	Zyra per Informim
	Qershor/2018
	Qershor/2018
	
	

	3
	QËLLIMI  3: SIGURIA NË SHKOLLA

	
	3.1
	Zhvillimi i një vlerësimi për siguri në shkolla
	KKSB/DKA
	Projekt i filluar
	15. 7. 2019
	
	

	
	3.2
	Promovimi i paqës dhe sigurisë në shkolla
	KKSB, anëtarët, Drejtori i Arsimit
	15 shtator 2018
	15 tetor 2018
	
	

	
	3.3
	Biseda me nxënës dhe arsimtarë për rëndësinë e sigurisë në shkolla
	Stacioni i Policisë Shtime, Drejtori i Arsimit, Anëtarë të KKSB-së
	15 shtator 2018
	15 tetor 2018
	
	

	
	3.3
	Takime informuese për rëndësinë e sigurisë në shkolla - me nxënësa arsimtarë dhe Këshilla Prindëror
	Stacioni i Policisë Shtime, Drejtoria e Arsimit, Anëtarë tjerë të KKSB-së
	15 shtator 2018
	15 tetor 2018
	
	

	4
	QËLLIMI 4:  MBROJTJA NGA ZJARRI

	
	4.1
	Vetëdijësimi i qytetarëve për mbrojtje nga zjarret
	Sektori i Emergjencave
	Qershor/2018
	Qershor/2019
	
	

	
	4.2
	Dhënia e statistikave rreth dëmeve të zjarreve
	Drejtoria për Sherbime Publike
	Gusht/2018
	2019
	
	

	
	4.3
	Trajnimi  për mbrojtje nga zjarret nëpër shkolla
	Drejtoria për Sherbime Publike
	1. 9. 2018
	15. 7. 2019
	
	

	5
	QËLLIMI 5: SIGURIA NË TRAFIK

	
	5.1
	Identifikimi dhe intervenimi me projekte për ngritjen e sigurisë në rrugë
	DPUKGJ, Policia e Kosovës Shtime
	Qershor/2018
	Qershor/2019
	
	

	6
	QËLLIMI 6: FUSHATA PËR VETËDIJËSIMIN E ROLIT TË KKSB-së

	
	6.1
	Editimi i emisioneve në radio
	Anëtaret e KKSB, Zyra për Informim
	Shtator/2018
	Vazhdon
	
	Të gjithë anëtarët e KKSB-së

	
	6.2
	Fletepalosjet
	Zyra për informim
	Nëntor/2018
	Dhjetor/2018
	
	

	
	6.3
	Hartimi i raportit vjetor
	Anëtarët e KKSB, Zyra për Informim
	Nëntor/2018
	Dhjetor/2018
	
	

	7
	QËLLIMI 7: MBROJTJA E AMBIENTIT

	
	7.1
	Hulumtimi i pasojave shëndetësore të shkaktuara nga ndotja e ambientit
	Anëtarët e KKSB, Drejtoritë k.
	Shtator/2018
	Tetor/2018
	
	

	
	7.2
	Aksione vullnetare të qytetarëve/ nxënësve për pastrim të ambientit
	Të gjithë anëtarët e KKSB-së
	Qershor 2018
	
	
	

	8
	QËLLIMI 8: VETËDIJËSIM PËR MJETET PIROTEKNIKE DHE ARMË ZJARRI

	
	8.1
	Dalja e inspektorëve për inspektim
	DShP, Policia e Kosovës Stacioni Shtime
	Nëntor/2018
	Janar/2019
	
	

	9
	QËLLIMI 9: MIRËMBAJTJA E RRUGËVE

	
	9.1
	Identifikimi i rrugëve për mirëmbajtje verore-dimërore
	DShP, Ndërmarrja për pastrim "Pastërtia" Shtime
	Qershor/2018
	Qershor/2019
	
	

	10
	QËLLIMI 10: TRAJTIMI I QENËVE ENDACAK

	
	12.1
	Projekt në vazhdimësi
	Sektori për Bujqësi, Blegtori dhe Zvhillim Rural
	Maj 2018
	Qershor/2019
	
	

	11
	QËLLIMI 11: RRUGËT BELINC, CARRALEVË, PJETËRSHTICË

	
	11.1
	Identifikimi i "Pikave të zeza" gjetja e donatorit për nënkalime
	DPUKGJ
	Qershor 2018
	-
	
	

	12
	QËLLIMI 12: NDRIÇIMI I LAGJEVE

	
	12.1
	Projekti i vendosjes së dritave
	DShP, Policia e Kosovës Stacioni Shtime
	Korrik/2018
	Vazhdon
	
	

	13
	QËLLIMI 13: TAKIME ME KRYETARË TË FSHATRAVE

	
	13.1
	Takim me Administratorët e fshatrave
	KK, Kryetari i Komunës
	Qershor/2018
	Qershor/2019
	
	

	14
	QËLLIMI 14: MENJANIMI I MBETURINAVE

	
	14.1
	Identifikimi dhe menjanimi i deponive ilegale
	Drejtoria e Shërbimeve Publike, Pastërtia
	Projekt i filluar 
	Vazhdon
	
	

	15
	QËLLIMI 15: ZVOGLIMI I RASTEVE TË DHUNËS NË FAMILJE

	
	15.1
	Fushatë për vetëdijësim, fletëpalosje
	DSh, Qendra për Punë Sociale, Zyra për Informim
	Shtator/2018
	Vazhdon
	
	

	16
	QËLLIMI 1: INSPEKTIMET SANITARE

	
	16.1
	Inspektime Sanitare 
	DShP/Inspektorati
	Qershor/2018
	Vazhdon
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